
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2017 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. A1-670 „DĖL SOCIALINIO 

DRAUDIMO PENSIJŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO NUOSTATŲ  

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO   

 

2020 m. spalio 2 d. Nr. A1-925 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gruodžio 

27 d. įsakymu Nr. A1-670 „Dėl Socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Užsienyje gyvenantys asmenys, gaunantys pensijas pagal Pensijų įstatymo 3 

straipsnio 1 dalies 2–4 punktus, 42 straipsnį, iki ateinančių metų birželio 30 d. turi atsiųsti 

(pateikti) Fondo administravimo įstaigai dokumentą, patvirtinantį, kad gyvena užsienio 

valstybėje arba kad gyvi ir yra tam tikroje vietovėje. Šis dokumentas turi būti išduotas 

(dokumento kopija patvirtinta) ne anksčiau kaip einamųjų metų spalio 1 d. Laiku negavus šio 

dokumento, pensijos mokėjimas nuo ateinančių metų liepos 1 d. sustabdomas. Pateikus 

trūkstamą dokumentą, pensijos mokėjimas pratęsiamas nuo jos mokėjimo sustabdymo dienos, 

jeigu pensijos gavėjui teisė gauti šią pensiją buvo išlikusi. Jei Fondo administravimo įstaiga 

duomenis apie tai, kad asmuo gyvena užsienio valstybėje arba kad gyvas ir yra tam tikroje 

vietovėje, iš kitos valstybės kompetentingos įstaigos gauna tiesiogiai (arba asmuo, atvykęs į 

Fondo administravimo įstaigą pateikia galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, 

raštu patvirtina savo gyvenamąją vietą užsienio valstybėje ir pateikia toje užsienio valstybėje 

išduotą dokumentą, kuriuo remiantis galima nustatyti, kad asmuo gyvena užsienio valstybėje 

(užsienio valstybės išduotą piliečio pasą, tapatybės kortelę, vairuotojo pažymėjimą ar pan.), ji 

praneša asmeniui, jog jam nereikia pateikti dokumento, patvirtinančio, kad gyvena užsienio 

valstybėje arba kad gyvas ir yra tam tikroje vietovėje.“ 

1.2. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Užsienyje gyvenantys asmenys, gaunantys pensijas pagal Pensijų įstatymo  

3 straipsnio 1 dalies 2–4 punktus, 42 straipsnį, iki kiekvienų metų pabaigos turi atsiųsti 

(pateikti) Fondo administravimo įstaigai dokumentą, patvirtinantį, kad gyvena užsienio 

valstybėje arba kad gyvi ir yra tam tikroje vietovėje. Šis dokumentas turi būti išduotas 

(dokumento kopija patvirtinta) ne anksčiau kaip einamųjų metų spalio 1 d. Laiku negavus šio 



2 
 

 

dokumento, pensijos mokėjimas nuo ateinančių metų sausio 1 d. sustabdomas. Pateikus 

trūkstamą dokumentą, pensijos mokėjimas pratęsiamas nuo jos mokėjimo sustabdymo dienos, 

jeigu pensijos gavėjui teisė gauti šią pensiją buvo išlikusi. Jei Fondo administravimo įstaiga 

duomenis apie tai, kad asmuo gyvena užsienio valstybėje arba kad gyvas ir yra tam tikroje 

vietovėje, iš kitos valstybės kompetentingos įstaigos gauna tiesiogiai (arba asmuo, atvykęs į 

Fondo administravimo įstaigą pateikia galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, 

raštu patvirtina savo gyvenamąją vietą užsienio valstybėje ir pateikia toje užsienio valstybėje 

išduotą dokumentą, kuriuo remiantis galima nustatyti, kad asmuo gyvena užsienio valstybėje 

(užsienio valstybės išduotą piliečio pasą, tapatybės kortelę, vairuotojo pažymėjimą ar pan.), ji 

praneša asmeniui, jog jam nereikia pateikti dokumento, patvirtinančio, kad gyvena užsienio 

valstybėje arba kad gyvas ir yra tam tikroje vietovėje.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.2 papunktis įsigalioja 2021 m. liepos 2 d. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras       Linas Kukuraitis 


